
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа № 38 

имени Петра Максимовича Бежко»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью оказания помощи участникам 
конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, 
формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте 
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать в МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени 
П.М.Бежко с 01.09.2023г. службу школьной медиации (примирения);
2. Использовать в работе положение о школьной службе медиации, 
утвержденное 11.01.2021 года;
3. Назначить ответственными за создание службы школьной медиации 
и организацию работы педагога-психолога Павлову JI.B. и социального 
педагога Звягину С.И.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

П Р И К А З
О/-09. 2023 г.

Ст. Нововеличковская

О создании службы школьной медиации

Каширина Н.Н.
Павлова JI.B. 
Звягина С.И.4


